ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

CNPJ 12.207.551/0001-00

PORTARIA Nº 008/2023

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE

COMISSÃO ORGANIZADORA E

AVALIADORA DO CONCURSO

PÚBLICO DE CONTRATAÇÃO PARA

O QUADRO EFETIVO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAGOA DA CANOA.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, Estado de Alagoas,

no uso de suas atribuições e de acordo com o art. 37, IX da Constituição Federal de 1988,

no exercício de suas atribuições legais e regimentais, visando a realização de Concurso

Público para o quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa;

R E S O L V E:

 Art. 1º - Fica criada a Comissão Organizadora do Concurso Público nº

001/2022, composta pelos seguintes membros:

LEONIA FERREIRA DOS ANJOS Presidente

JOANA D’ARQUE BEZERRA LIMA

ROSENDO

Membro

ADILSON VIEIRA SANTOS Membro

Parágrafo Único – A função de membro da comissão nomeada nos termos do

caput deste artigo não será remunerada, considerando-se serviço público relevante

prestado ao Município.

Art. 2º - A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e

eventos de todo o processo do referido certame.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Lagoa da Canoa/AL, 30 de janeiro de 2023.

Taina Corrêa de Sá Lúcio da Silva

Prefeita Municipal